
 1 

Załącznik do 1A do SWZ 

IZP.271.30.2022 

 

  Dostawa autobusu do przewozu dzieci niepełnosprawnych z Gminy Lubaczów 
 

 

L.P 

 
WYMAGANIA MINIMALNE ZAMAWIAJĄCEGO 

I. WYMAGANIA PODSTAWOWE 

1.1 Autobus z liczbą miejsc siedzących w przedziale od 17 do 21 osób  (od 16 do 20 osób + kierowca) 

przystosowany do przewozu jednej osoby na wózku inwalidzkim z możliwością demontażu dwóch tylnych 

rzędów foteli. 

Autobus spełniający wymagania polskich przepisów o ruchu drogowym zgodnie z Ustawą „Prawo o ruchu 

drogowym”,  

1.2 Wykonawca ma obowiązek dostarczyć wraz z przedmiotem zamówienia następujące dokumenty: 

• karty gwarancyjne 

• książki serwisowe 

• instrukcje obsługi 

• dokumentację techniczną do rejestracji pojazdu jako autobus (homologację potwierdzającą przystosowanie 

autobusu do przewozu osób o utrudnionej zdolności ruchowej ) i badane techniczne potwierdzające 

przystosowanie autobusu do przewozu jednej osoby poruszającej się na wózku inwalidzkim. 

II. PODWOZIE / NADWOZIE 

2.1 Samochód fabrycznie nowy, rok produkcji podwozia/nadwozia 2022/2023. 

2.2 Samochód wyposażony w silnik wysokoprężny o zapłonie samoczynnym o mocy min. 170 KM 

2.3 Napęd na oś tylną przekazywany przez min. 6 stopniową skrzynię biegów. Napędzana oś wyposażona w 

podwójne koła.  

2.4 Pojazd wyposażony w silnik spełniający aktualne normy ochrony środowiska (czystości spalin) min. Euro VI E 

2.5 Pełnowymiarowe koło zapasowe zamontowane w pojeździe, W przypadku zamontowania na poszczególnych 

osiach pojazdu dwóch różnych typów ogumienia (rzeźba bieżnika) wymagane 2 koła zapasowe, po jednym dla 

każdego z typów ogumienia.  

2.6 Lusterka zewnętrzne ogrzewane i sterowane elektrycznie 

2.7 Drzwi przednie prawe i lewe z szybami elektrycznymi 

2.8 Centralny zamek na pilota z możliwością uruchamiania od wewnątrz 

2.9 Klimatyzacja automatyczna lub półautomatyczna dla przedziału kierowcy 

2.10 Zawieszenie przednie niezależne, zawieszenie tylne resor piórowy 

2.11 Tachograf cyfrowy 

2.12 Tempomat 

2.13 Autobus bez systemu Start-Stop 

2.14 Zbiornik paliwa minimum 93 l 

2.15 Światła obrysowe na dachu autobusu przód/tył 

2.16 Światła przeciwmgielne z funkcją doświetlania zakrętów 

2.17 Reflektory przednie w technologii LED ( światła: pozycyjne, mijania i drogowe ) 

2.18 Dodatkowy trzeci kluczyk z pilotem 

2.19 Alarm obwodowy 

2.20 Drzwi tylne autobusu dwuskrzydłowe otwierane pod kątem 270 stopni 

2.21 Wspomaganie kierownicy 



 2 

L.P 

 
WYMAGANIA MINIMALNE ZAMAWIAJĄCEGO 

2.22 Autobus wyposażony w ogumienie zimowe . 

Dodatkowy komplet opon letnich na felgach stalowych 

2.23 Pojazd wyposażony w systemy zwiększające bezpieczeństwo: 

- ESP, ABS, ASR, EBD lub równoważne 

- Ostrzeżenie dźwiękowe i świetlne o niezapiętych pasach kierowcy; 

- Poduszka powietrzna kierowcy 

- tempomat i ogranicznik prędkości do 100 km/h 

- minimum 3 punktowe pasy bezpieczeństwa na wszystkich fotelach; 

- Immobiliser; 

- Światła do jazdy dziennej 

- elektroniczna blokada tylnego mostu 

 

III.                                                      WYPOSAŻENIE WNĘTRZA 

3.1 Drzwi autobusu: 

- drzwi zawiasowe strona lewa stanowiące wejście do przedziału pracy kierowcy 

- drzwi strona prawa stanowiące wejście główne do autobusu  

- Poręcze ułatwiające wejście i wyjście z autobusu (strona prawa i lewa) 

3.2 Szyby podwójne termoizolacyjne ciemne.  

3.3 Okno dachowe uchylne pełniące role wyjścia ewakuacyjnego minimum 1 szt.. 

3.4 Fotele układ i wyposażenie minimalne: Tapicerowane miękkie wyposażone w uchwyty dla pasażerów od strony 

przejścia i zintegrowane zagłówki. 

Konfiguracja foteli: fotele dwuosobowe strona lewa i jedno osobowe strona prawa  

3.5 Klimatyzacja przestrzeni pasażerskiej o mocy minimalnej 10 KW stanowiąca odrębny układ klimatyzacyjny 

działający niezależnie od klimatyzacji kokpitowej ( posiadającą własną sprężarkę ).  

3.6 Minimum jedna półka bagażowa podsufitowa. 

3.7 Ogrzewanie suche powietrzne niezależne od pracy silnika o mocy minimum 4 KW .  

Montowane w podwoziu autobusu. 

Dodatkowo wyposażone w programator czasu pracy i płynną regulację temperatury . Minimum 3 wyloty 

ciepłego powietrza. 

3.8 Radio, ekran dotykowy  

3.9 Kamera cofania  

3.10 Dodatkowe pokrowce na siedziskach foteli nieprzemakalne. 

IV.                STANOWISKO DLA OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ WYPOSAŻENIE 

4.1 Atestowane najazdy teleskopowe składane służące do obsługi osób niepełnosprawnych poruszających się na 

wózkach inwalidzkich. Pasy do mocowania wózka inwalidzkiego podczas jazdy 1 komplet , pasy 

bezpieczeństwa dla osoby na wózku inwalidzkim 1  komplet.  

4.2 Wykładzina wewnątrz pojazdu antypoślizgowa 

4.3 Tabliczki magnetyczne ze znakiem PFRON 

4.4 Oznaczenie autobusu tabliczkami magnetycznymi przewóz osób niepełnosprawnych. 

4.5 Oklejenie pojazdu do ustalenia z zamawiającym po podpisaniu umowy .  

4.6 Kamizelka odblaskowa dla osoby dorosłej jedna sztuka 

V.                                                          WYMAGANIA DODATKOWE 

5.1 Wyjścia bezpieczeństwa wyposażone w młotki do awaryjnego zbicia szyby 3 szt. 

5.2 Gaśnice 2 szt. w tym jedna autobusowa 2 kg 

5.3 Apteczka autobusowa 1 szt. 

5.4 Podnośnik, komplet kluczy, kliny pod koła, trójkąt ostrzegawczy 

5.5 Transport autobusu do siedziby zamawiającego na koszt i ryzyko wykonawcy . 

VI.                                                                   GWARANCJA 

6.1 Gwarancja na cały autobus (podwozie , nadwozie, wnętrze ) 24 miesiące 

 


